
            

UCHWAŁA NR XLVI/421/2014 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 4 czerwca 2014 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Rzgowie  

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, zm. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) w związku z art. 229 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 

267, zm. z 2014 r. poz. 183) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na bezczynność Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Rzgowie złożonej przez Stowarzyszenie „Mieszkańcy Romanowa w obronie środowiska 

ekologicznego” Rada Miejska w Rzgowie uznaje skargę za bezzasadną.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 
W dniu 06.05.2014 r. Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi pismem PNK-I.4131.275.2014 

przesłał skargę na bezczynność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie złożoną przez 

Stowarzyszenie „Mieszkańcy Romanowa w obronie środowiska ekologicznego” dotyczącą 

braku odpowiedzi na złożone przez Stowarzyszenie wezwanie do usunięcia naruszenia prawa 

zawartego w uchwale Nr XL/361/2013 z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie odmowy 

uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w dn. 09.01.2014 r.    

 

Uchwałą Nr XL/361/2013 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 listopada 2013 r. odmówiono 

uwzględnienia naruszenia prawa występującego w ocenie wzywających w uchwale Nr 

XXXVII/337/2013 z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr ewid. 126/7 

położonej w obrębie geodezyjnym Romanów. Następnie pismem z dnia 9 stycznia 2014 r. 

wezwano do usunięcia naruszenia prawa w uchwale XL/361/2013 z dnia 27 listopada 2013 r. 

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.  

 

Normowana w art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2013 r. poz. 594 z późń. zm.) procedura wezwania organu gminy do usunięcia naruszenia 

prawa uchwałą lub zarządzeniem jest procedurą szczególną.  

 

Organ, do którego wniesiono wezwanie, może w terminach przewidzianych do załatwienia 

spraw w postępowaniu administracyjnym zmienić, uchylić uchwałę lub odmówić jej 

weryfikacji bądź zachować się biernie, nie odpowiadając na wezwanie. Wezwanie jest 

czynnością prawną, przysługującą danemu podmiotowi w stosunku do określonej uchwały 

jednokrotnie, jeżeli następnie doszło do wniesienia skargi do sądu administracyjnego. Zatem 

wezwanie do usunięcia naruszenia prawa wszczyna postępowanie, które ma kolejne etapy 

obwarowane terminami i innymi warunkami procesowymi.  

 

Reasumując organ stanowiący, do którego skierowano wezwanie może na to wezwanie nie 

zareagować i nie będzie to bezczynność organu, w związku z powyższym złożona skarga jest 

bezzasadna.  

 

 W przypadku ponowienia skargi przez skarżącego i braku wskazania nowych 

okoliczności zastosowanie będzie miał przepis art. 239 §1 k.p.a. zgodnie, z którym organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.  

 


